
Sova za ekologii rozšířila sbírku ocenění pro MěÚ Hustopeče 

(Text a foto: Kateřina Kopová) 

Ani letos nemohla proběhnout soutěž O zelené úřadování neboli O ekologicky nejšetrnější provoz úřadu bez účasti MěÚ 

Hustopeče. Již pátý ročník ekologické soutěže vyhlašuje každoročně krajský úřad JMK, který společně s ekologickou 

institucí Veronica vyhodnocuje ekologický postoj a chování jednotlivých obecních úřadů k přírodě. Městský úřad 

Hustopeče se zapojil úspěšně již do čtyř ročníků soutěže a pokaždé mohl zástupce úřadu hrdě převzít ocenění, které 

symbolizuje ekologicky kladné chování úřadu. „Ekologicky se snažíme působit nejen na zaměstnance, ale i na 

hustopečskou veřejnost. Letošní ocenění v podobě sovy jsme získali za Ekologicky nejpříznivější provoz, a za úspěšnou 

osvětu a propagaci v oblasti separace odpadů. Že je odpadové hospodářství a separace odpadů na vysoké úrovni, 

potvrzuje systém třídění nejen na úřadě, ale i vysoká třídící aktivita hustopečských občanů,“ potvrzuje vedoucí Odboru 

životního prostředí Miroslav Hanzlíček.  

Zaměstnanci úřadu mají možnost na úřadě využívat třídící kontejnery na papír, plasty, pet lahve, tetrapaky, ale i 

vysloužilá ekektrozařízení, elektrobaterie, tonery, elektrozářivky a v neposlední řadě přibyly od 1. ledna tohoto roku i 

kontejnery na sklo. „Dá se říci, že třídíme kromě biologického odpadu vše, a ekologicky se snažíme chovat i v údržbě a 

provozu budov,“dodává pyšně Miroslav Hanzlíček. Kromě zaměstnanců však zaslouží pochvalu i občané města 

Hustopeče. Na stránkách obalové firmy EKO-KOM, která pravidelně vyhodnocuje aktivitu v separaci odpadů, se 

Hustopeče nacházejí na 8. příčce v separovaném odpadu na jednoho obyvatele z počtu 72 obcí. „Jsem přesvědčen, že 

odpad třídit musíme a naučit bychom to měli i naše děti. Není nic horšího, než pohled do přírody plné odpadků, které 

tam nepatří,“ podotýká vedoucí Odboru životního prostředí. 

  

 

22.09.2010 


